2

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022 г. № 187-па
       с. Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от 6 апреля 2017 г. № 502-па
В соответствии с решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края от 23 ноября 2021 г. № 428-43 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульчского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от 24 октября 2017 г. № 1568-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Ульчского муниципального района», в целях эффективного освоения бюджетных средств, администрация Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от 6 апреля 2017 г. № 502-па» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общая сумма финансирования программы 10491,69909  тыс. руб​лей, в том числе по годам:

2017 год – 356,13 тыс. рублей;

2018 год – 3692,94 тыс. рублей;

2019 год – 930,46213 тыс. рублей;

2020 год – 2741,96584 тыс. рублей;

2021 год – 2770,20112 тыс. рублей

».

1.2. Раздел «11. Ресурсное обеспечение реализации программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«11. Ресурсное обеспечение реализации программы

Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района, средств федерального бюджета, краевого бюджета

и внебюджетных средств.

Общая сумма финансирования программы 10491,69909 тыс. руб​лей, в том числе по годам:

2017 год – 356,13 тыс. рублей;

2018 год – 3692,94 тыс. рублей;

2019 год – 930,46213 тыс. рублей;

2020 год – 2741,96584 тыс. рублей;

2021 год – 2770,20112 тыс. рублей.
Информация по ресурсному обеспечению реализации программы за счет средств бюджета муниципального района с распределением средств по исполнителям и по годам реализации представлена в Приложении № 3 к программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств представлена в Приложении 4 к программе.».

1.3. Приложение 3 «финансовое ОБЕСПЕЧЕНИЕ и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы»» к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 «ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы»» к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Ульчского муниципального

района Хабаровского края                                                                  Ф.В. Иващук

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края

от 21.02.2022г. № 187-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной про​грамме

«Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края

на 2017-2021 годы»

финансовое ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная оценка расходов бюджета района на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края
на 2017-2021 годы»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, ос​новного меро​приятия
	Ответственный

исполнитель, соисполнитель,

участник
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. руб.),

годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципаль​ная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муници​пальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы»
	всего, в том числе:
	 Х
	Х
	 Х
	 Х
	356,13
	3692,94
	930,46213
	2741,96584
	2770,20112

	действующие расходные обязательства
	X
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	комитет по культуре, молодежной поли​тике и спорту администрации района всего, в том числе:
	 956
	 Х
	Х
	 Х
	356,13
	92,94
	800,00
	725,73
	1111,06212

	действующие расходные обязательства
	956
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация района всего, в том числе:
	901
	Х
	Х
	 Х
	0,00
	3600,00
	130,46213
	2016,23584
	1659,139

	действующие расходные обязательства
	901
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Развитие инфраструктуры рай​она спортивной направленности
	администрация района всего, в том числе:
	901
	1102
	2200100097
	410
	0,00
	3600,00
	130,46213
	2016,23584
	1659,139

	действующие расходные обязательства
	X
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Организация и проведение спортивно-массовых меропри​ятий
	комитет по культуре, молодежной поли​тике и спорту администрации района, в том числе:
	956
	1102
	2200200048
	240
	0,00
	0,00
	125,040
	457,3
	275,21658

	956
	1102
	2200200048
	120
	0,00
	0,00
	0,00
	58,5
	465,78342

	действующие расходные обязательства
	X
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории района
	комитет по культуре, молодежной поли​тике и спорту, в том числе:
	956
	1102
	2200300048
	240
	200,00
	50,00
	424,96
	4,2
	0,00

	956
	1102
	22003SC68M
	240
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00

	956
	1102
	22003SC680
	240
	156,13
	42,94
	200,00
	205,73
	370,06212

	действующие расходные обязательства
	X
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной

политике и спорту администрации района                                                                                                                Н.Н. Верещагина».

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной
политике и спорту администрации района                                                                                                                   Н.Н. Верещагина

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края

от 21.02.2022 г. № 187-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной про​грамме

«Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края

на 2017-2021 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы»

	  №
 п/п
	Наименование муниципальной
 программы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	    Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Развитие физической культуры и спорта в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы
	Всего
	156,13
	42,94
	500,00
	155,73
	861,06212

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	156,13
	42,94
	200,00
	155,73
	89,43

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	771,63212

	 1.1.
	Развитие инфраструктуры рай​она спортивной направленности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 1.2.
	Организация и проведение спортивно-массовых меропри​ятий
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	541,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	541,00

	 1.3.
	Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории района
	всего
	156,13
	42,94
	500,00
	155,73
	320,06212

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	156,13
	42,94
	200,00
	155,73
	89,43

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	230,63212

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной

политике и спорту администрации района                                                                                                                    Н.Н. Верещагина».

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной
политике и спорту администрации района                                                                                                                       Н.Н. Верещагина